ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-TTVH
V/v huy động lực lượng tham

gia Ngày chạy Olympic vì sức

khỏe toàn dân năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ,  ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi:

                              - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

          - UBND thị trấn Phong Thổ.

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 06/02/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về việc tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân huyện Phong Thổ năm 2023;

UBND huyện Phong Thổ huy động lực lượng tham gia Lễ phát động Cuộc

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Phong Thổ năm 2023, cụ thể như sau:

1. Quy mô

Cấp huyện: Huy động tối thiểu 600 người tham gia.

2. Thời gian

Tổ chức lễ phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023 và

khai mạc giải bóng chuyền hơi: Từ 7h30’- 9h00  ngày 17/3/2023 (giải bóng chuyền

hơi tổ chức từ ngày 17/3/2023-19/3/2023 tại Nhà thi đấu huyện Phong Thổ).

+ Từ 7h30’ ngày 17/3/2023: tập kết các Khối, các đoàn VĐV.

+ Từ 8h00’ ngày 17/3/2023: tổ chức Lễ phát động và chạy tập thể.

+ Từ 9h00’ ngày 17/3 đến 19/3/2023: tổ chức Thi đấu giải bóng chuyền hơi.

3. Địa điểm

Tại Sân vận động huyện.

4. Quãng đường chạy tập thể: 01 km.

Xuất phát từ sân vận động huyện, chạy qua cầu Hòa Bình, theo đường Võ

Nguyên Giáp và về đích tại khu vực Quảng trường 29/10 Trung tâm Hội nghị -

Văn hóa huyện.

5. Lực lượng tham gia

- Mời các đồng chí Lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND

huyện, Thường trực MTTQ huyện và lãnh đạo các ban ngành đoàn thể huyện

tham dự Lễ phát động.

- Giao các khối huy động lực lượng tham gia, cụ thể:

+ Văn phòng Huyện ủy làm đầu mối huy động Khối Huyện ủy, tối thiểu 30

đến 50 cán bộ, công chức tham gia.

2

+ Văn phòng HĐND-UBND huyện làm đầu mối huy động Khối UBND

huyện, tối thiểu 30 đến 50 cán bộ, công chức tham gia.

+ Trung tâm Y tế huy động 20 cử cán bộ, nhân viên y tế tham gia, thực

hiện công tác đảm bảo sức khỏe cho lực lượng tham gia Lễ phát động và giải

bóng chuyền hơi trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động.

+ Huyện đoàn huy động tối thiểu 100 đoàn viên, thanh niên tham gia;

Thực hiện phát biểu hưởng ứng lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Chủ tịch

Hồ Chí Minh.

+ Ban chỉ huy Quân sự huyện huy động tối thiểu 20 cán bộ, chiến sỹ tham gia.

+ Công an huyện huy động tối thiểu 20 cán bộ, chiến sỹ tham gia; Cử cán

bộ, chiến sỹ đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình

diễn ra hoạt động. Bố trí xe mô tô dẫn đường cho hoạt động chạy tập thể.

+ Trường THPT Phong Thổ huy động tối thiểu 150 học sinh tham gia.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo trường THCS thị trấn Phong Thổ huy

động tối thiểu 100 học sinh tham gia.

+ Trường PTDTNT huyện huy động tối thiểu 150 học sinh tham gia.

+ UBND Thị trấn Phong Thổ huy động tối thiểu 50 cán bộ, công chức và

Nhân dân tham gia.

6. Trang phục

- Khối Huyện ủy, UBND huyện, CNVC-LĐ, khối các xã, thị trấn: Mặc

trang phục thể thao;

- Khối đoàn viên Thanh niên: Trang phục đoàn Thanh niên;

- Khối Công an, Quân sự: Mặc trang phục Công an, Quân sự;

- Khối học sinh: Mặc đồng phục học sinh;

Tất cả các khối đi giầy thể thao (trang phục do các cá nhân, các khối tự

chuẩn bị cho lực lượng của mình).

Trên đây là công văn huy động lực lượng tham gia Lễ phát động Cuộc vận

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Phong Thổ năm 2023. Yêu cầu các cơ quan,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-03-09T08:37:24+0700

		2023-03-09T15:31:52+0700

		2023-03-09T15:31:52+0700

		2023-03-09T15:31:52+0700

		2023-03-09T15:31:52+0700